2) Wieczystym dzierżawcom domów, fabryk i
wszelkich zabudowań, wzniesionych na cudzym pla
cu za umową wieczysto-dzierżawną, na gruntach
niepodchodzących pod przepisy najwyższych uka
zów z d. 19 lutego (2 marca) 1864 r. i z dnia 28
października (9 listopada) 1866 r., bez względu na
to, czyją są one własnością, służy prawo nabycia
tych gruntów na własność, przez spłatę czynszów
wieczystych z nich uiszczanych, na zasadzie niniej
szych przepisów.

3) Dozwala się zawierać umowy wieczysto-czyn-
szowe na przyszłość, lecz dzierżawcy wieczystemu
służyć będzie prawo spłacenia czynszu wieczyste
go i nabycia posiadłości gruntowej na własność,
gdy tego zażąda.

7) Jeżeli warunki spłaty nie zostały określone
w umowie wieczysto-czynszowej, określenie tako
wych pozostawia się dobrowolnemu ułożeniu się
stron. Gdy zaś układ dobrowolny do skutku nie
dojdzie, spłata dokonaną będzie podług przepisów
zawartych w artykule 9.

8) Przepisy te stosują się i do tych mieszkań
ców miast, którym z mocy art. 11 i 12 najwyższe
go ukazu z dnia 28 października (9 listopada)
1866 roku, o zniesieniu stosunków dominjalnych w
miastach służy prawo spłacenia gruntów obciążo
nych wieczysto-czynszowemi zobowiązaniami kon-
traktowemi.

9) Z pomiędzy powinności uiszczanych właści
cielowi gruntu przez dzierżawców wieczystych, u-
legają spłacie następujące: